[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

6 сессия 3-го созыва
РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2025 года № 28
с. Дмитровка
О даче согласия на прием из собственности
Республики Крым в муниципальную собственность
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым имущества
В соответствии со ст. 215, 235,273 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 103 Закона Республики Крым от 31.07.2014 года №38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, на основании письма Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым от 10.02.2025 № 3731226/12, Дмитровский сельский совет решил:
1. Дать согласие на прием из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на безвозмездной основе имущества (посадочный материал), находящееся в собственности Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за ГАУ РК «Раздольненское лесоохотничье хозяйство», ГАУ РК «Белогорское лесное хозяйство», ГАУ РК «Судакское лесоохотничье хозяйство», ГАУ РК « Старокрымское лесоохотничье хозяйство». Прилагается.
2. Администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению п.1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования его в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 87622 от 10.06.2024 (https://дмитровское-сп.рф/), на официальном портале Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района sovmo.rk.gov.ru, в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Дмитровское сельское поселение, а также на информационном стенде Дмитровского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Киевская, 34.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Дмитровского сельского совета по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике вопросам собственности.

Председатель Дмитровского сельского
совета-глава администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым

Д.А.Ефременко
Приложение

к решению 6-й сессии Дмитровского сельского совета 3-го созыва

от 21 февраля 2025 года № 28
Перечень имущества, подлежащего передаче из собственности

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района

Республики Крым

(посадочный материал)

	Посадочный материал на весеннюю высадку

	№
	Название сельского поселения
	Кипарис
	Фисташка

	1.
	Дмитровское сельское поселение

Советского района Республики Крым
	110
	50

	Посадочный материал на осеннюю высадку

	№
	Название сельского поселения
	Кипарис
	Фисташка

	1.
	Дмитровское сельское поселение

Советского района Республики Крым
	20
	0

Председатель Дмитровского сельского

совета-глава администрации

Дмитровского сельского поселения

Советского района Республики Крым

Д.А.Ефременко